УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	   10.10.2018
	г.Мичуринск
	                                  №  440

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса «Экологическая тропа»

В соответствии с планом мероприятий управления образования и науки Тамбовской области на 2018 год, в рамках реализации регионального приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей в Тамбовской области», утвержденного постановлением администрации области от 25.07.2017 №707, в целях повышения значимости окружающей природной среды в непрерывном экологическом образовании и воспитании, формирования практического опыта природопользования был проведен муниципальный этап областного конкурса «Экологическая тропа» (далее – Конкурс).
В Конкурсе приняли участие педагогические работники образовательных организаций г.Мичуринска: МБДОУ «Детский сад №9 «Чебурашка», МБОУ ДО «Станция юных натуралистов».
Были представлены работы:
в номинации экологическая тропа дошкольной образовательной организации:
экологическая тропа «В гости к Бабушке Яге» (коллектив педагогических работников МБДОУ «Детский сад №9 «Чебурашка»);
в номинации экологическая тропа организации дополнительного образования:
учебно-познавательная экологическая тропа «Удивительное рядом»  (Оробинская М.Н., методист МБОУ ДО «Станция юных натуралистов»).
По итогам конкурсного просмотра жюри определило победителей муниципального этапа Конкурса.
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами управления народного образования администрации г. Мичуринска победителей муниципального этапа областного конкурса «Экологическая тропа»:
в номинации экологическая тропа дошкольной образовательной организации:
за 1 место - коллектив педагогических работников МБДОУ «Детский сад №9 «Чебурашка»;
в номинации экологическая тропа организации дополнительного образования:
за 1 место - Оробинскую Марину Николаевну, методиста МБОУ ДО «Станция юных натуралистов».
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста управления народного образования администрации г.Мичуринска О.С. Конькову.

Начальник управления                                                                      С.В.Солопова